REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

PROJEKTVENDIM

Nr _J[29 , Dats [R .02.2026

Pér njé shtesé né VKB nr.113, daté 15.12.2025 “Pér miratimin e PBA-sé 2026-2028
dhe Buxhetit Vjetor 2026”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar; t& ligjit nr.68, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar; t& Udhézimit
Ministrit t&€ Financave dhe Ekonomisé nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit
t€ buxhetit”; dhe t€ shkresés Ministrisé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale nr.592/1, datg 30.01.
2026 “Transferim fondesh pér financimin e shérbimeve t& pérkujdesit né nivel garku dhe bashkie”,
Kryetari i Bashkisé paraqet projektin pérkatés Késhillit t& Bashkisé:

Pér té vendosur :

1. Miratimin e njé shtese n& Buxhetin e Bashkisé pér vitin 2026 né:
= Gr.13, Prog.10430, Kap.1 Art.606 né shumén 2,744,443 lek&. Kodi i Produktit 91307AH.

2. Miratimin e pérdorimit t& fondit t& akordura né:

® Gr.13, Prog.10430, Kap.01, Art.606 né shumén 2,744,443 lekg, pér mbulimin e shpenzimeve
pér paga n€ shumén 1,845,240 leké, pér sigurime shogérore dhe shéndetésore né shumén 308,155
lek€, pér Honorare 480,700 leké dhe trajnime pér stafin e projekteve né shumén 110,348 leké, kon-
kretisht pér projektin:
a- “Tungjatjeta jet€” fondi i akorduar t& pérdoret pér paga n& shumén 926,880 leké, pér sigurime
shogérore e shéndetésore né shumén 154,789 leké dhe trajnime pér stafin né shumén 90,331 leké.
b- “Ofrimi i shérbimeve komunitare multifunksionale pér kategorité né nevojé” fondi i akorduar t&
pérdoret pér paga né shumén 918,360 leké, pér sigurime shogérore e shéndetésore né shumén 153,
366 leke, pér Honorare 480,700 leké dhe trajnime pér stafin e projektit né shumén 20,017 leks.

3. Pér zbatimin e vendimit ngakohet Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social, Drejtoria e Financés
dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn n& fuqi sipas nenit 55, pika 6, e ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Nr.l\’mz Prot. Lezhé, mé /5 .02.2026
\

RELACION
LIDHUR ME PROJEKTVENDIMIN E PARAQITUR PER NJE SHTESE NE VKB
Nr.113, Daté 15.12.2025 “PER MIRATIMIN E PBA-sé 2026-2028 dhe BUXHETIT
VJETOR 2026”

Té nderuar késhilltarg,

Ministria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale né& kuadér t& mekanizmit t€ Fondit Social, me
shkresén nr.592/1, daté 30.01.2026 “Transferim fondesh pér financimin e shérbimeve t&
pérkujdesit né nivel garku dhe bashkie”, ka akorduar fondin né shumén 2,744,443 leké pér
mbéshtetjen e projektit: “Tungjatjeta Jeté” ng shumén 1,172,000 leké dhe projektit: “Ofrimi 1
shérbimeve komunitare multifunksionale pér kategorité né nevoj&” né shumén 1,572,443 leké.

Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social ka paragitur kérkesén dhe relacionin pérkatés lidhur
me pérdorimin fondit t& akorduar pér vitin 2026.

Prandaj, pér t& mundésuar pérdorimin e fondit t& akorduar nga MSHMS pér mbéshtetjen e
vazhdimé@sisé sé ofrimit t& shérbimeve t& ngritura né kuadér t& fondit social, ju kérkoj miratimin
e pérdorimit t& kétij fondi, sipas detajimit t€ paraqgituar né& proj ektvendim.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, email: kryetari@lezha.gov.al , web: www.lezha.gov.al
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IV. Marré né dorézim nga Drejtori Dreftorisé pérkatése , Daré
V.Pér t/u trajtuar nga Pérgjegjési i Sektorit pérkatés : ;o Datd
Shénim i Drejtorit t& Drejtorisé:
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VIIL.Pér t/u trajtuar nga Specialisti i Sektorit pérkatés , Daté / /2026

Shénim i Pérgjegjésit t& Sektorit:

VIII. Marré né dorézim nga Specialisti i Sekforit pérkatés , Daté / 12026
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Bashkia Lezh&,Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al-Web:www.lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE
DREJTORIA E PERGHITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

o
L '
Nr. 3% | Prot. Tirang, mé _%G i }/ 2026
Lénda: Translerim fondesh pér financimin e shérbimeve 1& pérkujdesit né nivel qarku dhe
bashkie

SHERBIMIT SOCIAL SHTETEROR "
TIRANE

KESHILLIT TE QARKUT

BASHKISE: Ao

DEGES SE THESARIT

Né zbatim & ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé™, i ndryshuar, ligjit nr. 87, dal€ 12.12.2025 “P&r buxhetin e viiit 2026, Udhézimil
Nr. 9, daté 20.03.2018 1& Ministrit t€ Financave dhe Ekonomisg “Pér procedurat standarde (&
zbatimit t& buxhetit”, udhézimin plotésues t& Ministrit t& Financave nr. 2, da@ 14.01.2026 "Pér
zbatimin e buxhetil t& vitit 2026", si edhe shkresés s& Shérbimit Social Shtetéror nr. 8§22, daté
26.01.2026, protokolluar me tonén me nr, 592, daté 27.01.2026, bashkélidhur gieni transferimin e
fondit pér financimin e shérbimeve (& pérkujdesit né nivel garku dhe bashkie, deri né& nivel artikulli
dhe produkti.

Duke ju falénderuar,

SEKRET4¢

Adresa: "Rruga e Kavajés", Tirana, Albania. Tel: #3535 22 600 222 www.shendeiesiz.zov.al




MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Transfle

1 per Fonein socinl n@ nivel Qurku dhe Bashldie -1D7440532

Kadi
Grl3 R_:_._ . |Emsi 1 Institucionit ISapitlli Progrumi Artikulli + Degls Kaodi L predulrit Debitl Vietor
Institucior Thesurit
; , SHTESA 365,479,338
13 2035001 Keshilli [ Qarkue Tirani 10430 6060000 3333 91307AH
13 2045001 Kashilli | Qarkut Elbasan 10430 6060000 0808 91307AH
13 2109001 Bashlein Elbusan 10430 G0A000 0808 91307AH
13 2042001 Kshilli 1 Qarkut Berat 10430 6060000 0202 91307AH
13 203700) Kaéshilli T Qarkut Vlerd 10430 E060000 3737 91307
3 2146001 Bushkia Viare 10430 4060000 3737 91307AH 7,800,929
13 210 100) Bushkia Shkoder 10430 GL6UL00 3353 91307AH 4,138,672
13 2119001 Bashkin Rrogozhine 160430 6060000 3313 91307AH 2,192,016
3 2107001 Bashkia Durres 10430 GGEN00 0707 91307AH 7.943,569
2103001 Bashkia Bulgizi 10430 6060000 0603 91307AH1 1,334,400
2110001 Bashkia Cenik 10430 6060000 0808 91307AH 983,162
13 2111001 Bashkin Tier 10430 6060000 0909 91307AH 1,372,899
13 2114001 Bashkia Gramsh 10430 6060000 0810 M307Al 1,372 800
13 2654001 Bashkia Klos 10430 6060000 623 91307AH 1,575,000
13 2168001 Bashkia Malig 10430 6060000 1515 91307AH. 52,252
2136001 Bashkia Pogrndec 10430 6060000 1529 91307AH 366,296
3 2140001 Bashkia Poligan 10430 6060000 0232 91307AH 1,924,999
2137001 Bashkia Puk¢ 10430 6060000 3330 91307AH 1,473,120
2139001 Bashkia Selenice 10430 4160000 3737 91307AH 1,164,000
2011001 Keshilli | Qarkut Giirokaster 10430 6060000 1 91307AH 19,936,094
2 2020001 [Kashilli L Qurkut Lezht 10130 60600002020 91307AH ~29:431272
3 2127001 Hashkin Lezhe ’ 10430 A0 72020 CTEHAT] 2,744.443
02 3 7102000 |Boshkia Berat 10430 GUGRA00 0207 OI30TAH 1,164,000
132 13 2122001 Bashkin Korce L0430 6060000 1515 91307AH 3,946,724
104 13 2104001 Bashkia Delvine 10430 GU60000 3703 91307Al 1,206,368
103 13 2105001 Baushkia Devoll 10430 660000 1505 S1307AH 1.572464
‘1120 212000] Bashkiu Kolonjé L0430 GUG0DN0 1514 91307AH 1.636,800
130 13 213000] Bashkia Malésia ¢ Madhe 10430 6060000 3323 91307AH $02,500
123 13 212500) Bashkia Kukes 10430 6060000 1818 91307AH 1,6635.506
128 13 212800} Bashkia Librazhd 10420 6060000 0821 91307AH 2,503.632
113 13 2115004 Bashkia Rrasko 10430 6060000 0909 91307 AL 1,023 000
152 13 2133001 Bashkin Belsh 10430 6060000 0808 91307AH 1,233.900
142 13 2142001 10430 6060000 91307AH 1,910.240
13 213800 10430 6060000 91307AH 2,128,308
2033001 10430 6060000 91307AH 26,034,201
13 2015001 10430 6060000 91307AH 11.912.026
2326001 10430 GOGO00H 3704 91307AH
13 2124001 10430 GOGOVUY 0217 91307AH
13 2135001 Bashkia Permet 10430 6050000 1128 91307AH 2,598,175
13 2108001 ‘Bushkia Shijak 10430 GUG0N00 0707 91307AH . 2,726,009
13 2499001 Bashikia Pusiec 10430 650000 1515 91307AH 3,342,438
13 2147001 Bashkia Divjake 10430 GUGON00 0923 91307A1 2,160,592
13 2165001 Bushkin Vore 10430 6060UGY 3533 91307AH 10461350
PAIKESIME 365,479,338
o0l [13 013141 JAdministran & SHSSH [ [10430 6060000 3535 [91307aH 165,479,338




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIMIT DHE KUJDESIT SOCIAL

Nr. 208 Y _ Prot Lezhé, mé | 2_ o) 2026

Drejjtuar: Drejtorisé sé Financés dhe Buxhetit, Bashkia Lezhé |
KERKESE

Né mbéshtetje t& shkresés s¢ Ministrisé s&¢ Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale nr. 5055/13
Prot., dat€ 29.12.2025, lidhur me financimin e ofrimit t& shérbimeve t& pérkujdesit shogéror,
né kuadér t€ Fondit Social pér vitin 2026, vijon financimi pér vitin e gjashté t& projektit
“Shérbimi Iévizés ‘Tungjatjeta jet&’ pér f&mijét me aftési té kufizuar” né Bashking Lezhé, né
masén 30% t€ kostos, né& vlerén 1.172.000 leké pér vitin 2026.

Gjithashtu, n& mbéshtetje t& shkresés s& Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale nr.
5055/34 Prot., daté 29.12.2025, pér financimin e ofrimit t& shérbimeve t& pérkujdesit shogéror,
n€ kuadér t€ Fondit Social pér vitin 2026, vijon financimi pér vitin e katért t& projektit
“Pérmirésimi i aksesit né shérbime komunitare dhe zhvillimi i shérbimeve cilésore
multifunksionale me bazé komunitare” ng Bashking Lezh&, né masén 30% t& kostos, né vlerén
1.572.443 leké pér vitin 2026

Kérkojmé:
1- Miratimin e njé shtese né buxhetin e Bashkisg Lezhg pér vitin 2026, si mé poshté:

1/1 T& shtohen burimet né€ Buxhetin e vitit 2026 me shumén 1.172.000 lekg, fond i cili &shté
akorduar nga Ministria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, me shkresén nr. 5055/13 Prot,
daté 29.12.2025.

Bashkia Lezhé, Kodi Postar: 4501, Lezhg, e-mail kryetari@lezha.cov.al, web: ww.lezha.gov.al
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1/2 T€ shtohen burimet n& Buxhetin e vitit 2026 shumén 1.572.443 leké, fond i cili &shté
akorduar nga Ministria e Shéndetésis¢ dhe Miréqenies Sociale me shkresén nr. 5055/34 Prot,

datg 29.12.2025.
1/3 T& shtohen shpenzimet n& programin buxhetor si mé posht&:

Fondi t& pé&rdoret pér:
Paga, n& shumén leké 926,880 leké;

Sigurime shoqérore e shéndetésore me shumén 154,789 leké.
- Trajnim pér stafin e projektit 90,331 leké.

Fondi t& pérdoret pér:

Paga n& shumén 918,360 leké;

Sigurime shogérore e shéndetésore né shumén 153,366 leké.
Honorare, né shumén 418,000 leké

Tatim né burim, n& shumén 62,700 leké.
- Trajnim pér stafin e projektit 20,017 leké.

Bashkangjitur gjeni dokumentet: shkresat pérkatése t& ministrisé, me fondin social
mbéshtetés pér secilin projekt, preventivin e shpenzimeve, fishén e buxhetit, udh&zimin e
ministris€ dhe relacionin vjetor t& shérbimeve.

Konec: A. Ze

DREJTORI
Maryte Retaj

Bashkia Lezh€, Kodi Postar: 4501, Lezhg, e-mail kryetari@lezha.cov.al. web: ww.lezha. gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIMIT DHE KUJDESIT SOCIAL

Nr.2o8 4/ prot. Lezhé: 12 /002026
{

Lénda: Relacion vjetor i Qendres Komunitare Multifunksionale
DREJTORISE SE FINANCES DHE BUXHETIT

KETU

Zbatimi i projektit “P&rmirésimi 1 aksesit n€ sh&rbime komunitare dhe zhvillimi i sh&rbimeve
cilésore multifunksionale me baz€ komunitare, t€ fokusuara né fuqizimin, mbrojtjen dhe
pérfshirjen sociale t&€ familjeve, t&€ rinjve dhe fémijéve né nevojé” ka vijuar punén rregullisht
edhe gjaté kétij viti. Gjat€ ké&saj periudhe, t& gjitha shérbimet dhe aktivitetet e planifikuara jang
ofruar rregullisht, jo vetém pér pérfituesit e drejtpérdrejté t& Qendrés, por edhe pér anétaré té
tjeré t&€ komunitetit.

Koordinimi dhe bashk&punimi me Drejtoriné e Kujdesit dhe Shérbimit Social, si edhe me aktoré
t& tjer€ relevanté p&r menaxhimin e pérbashkét t&€ rasteve sociale, ka gené i vazhduesh&m, me
synimin pér t& mbéshtetur sa mé shumé qytetaré né nevojé dhe pér t& kontribuar né pérmirésimin
e situatés s& tyre sociale. Po ashtu, bashk&punimi me komunitetin dhe me organizatat e shoqérisé
civile q¢ veprojné né€ Lezhé ka vijuar edhe gjaté késaj periudhe raportimi, duke mundg&suar
ndérhyrje mé t€ koordinuara, gjithépérfshirése dhe efektive pér rastet qé kan& nevojé pér
mbrojtje dhe mbéshtetje sociale.

Shérbimet e ofruara né Qendrén Komunitare Multifunksionale pérfshijné:

e Shérbimi i passhkollorit

Ky shérbim dhghiget nga dy mésueset e kétij programi, i cili i ndihmon fémijét t& kryejné
detyrat, t& mé&sojné dhe t& argétohen, duke zhvilluar edhe aftési t& réndé&sishme pér jetén né njé
mjedis t€ sigurt dhe mbéshtetés. Shérbimi u ofrohet f€mijéve qé vijné nga familje me dinamika t&
ndryshme sociale dhe ekonomike, pér t€ cilét ky shérbim pérbén njé nevojé t& domosdoshme.
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Fokusi i programit t€ passhkollorit &shté zhvillimi i aftésive akademike dhe psiko-sociale.
Fémijét jang mbéshtetur né realizimin e detyrave t& shtépisg, pérgatitien e projekteve shkoliore
dhe pérvetésimin e njohurive bazuar né kompetenca léndore dhe ndér-&ndore.

Paralelisht me mbéshtetjen akademike, jané zhvilluar aktivitete t& ndryshme social-kulturore,
psiko-sociale dhe 1&vizore, me qéllim nxitjen e zhvillimit t& gjithanshém t& fémijéve dhe rritien e
angazhimit t€ tyre aktiv. Brenda shérbimit t& passhkollorit pérfshihét edhe shérbimi “Snack”
pér fémijét, i cili ka vazhduar t& ofrohet rregullisht prej muajit tetor 2024 dhe nga janari 2025
ofrohet me fondet e Bashkisé Lezhé. Ky shérbim ka pé&rmirésuar ndjeshém cilésing e shérbimit,
duke iu ardhur ndihmé familjeve 18 fémijéve, por edhe ka rritur kénaqgésing e fémijéve gjaté
frekuentimit t& programeve & gendrés.

e Shérbimi i pritjes, vlerésimit té nevojave dhe referimit

Pérgjaté kétij viti edhe ky shérbim &sht& ofruar rregullisht, nga punonjésja sociale e NJVNR-s&, e
cila ka vijuar punén pér identifikimin dhe vlerésimin e nevojave té familjeve q& jang pérfituese 1€
gendr&s, kryesisht familjet e reja t& pérfshira s& fundmi n& projekt. Identifikimi dhe vlergsimi i
nevojave &shté béré né bazé 18 vizitave q& jané béré né familje, por edhe né bazé t& intervistave
individuale ng familje dhe qendér, apo referimeve nga anétaré t& komunitetit, institucioneve apo
OJF-ve t& ndryshme. Pas k&saj procedure ka vijuar puna me menaxhimin e radteve sociale dhe
monitorimin e situatave dhe problematikave né familje. Ka vijuar puna edhe me monitorimin e
urdhrave t& mbrojtjes, kjo e béré né bashképunim me koordinatoren e dhunés ng familje.

e Késhillim psikologjik inidividual dhe né grup me fémijé dhe té rritur

Késhillimi psikologjik edhe gjaté kétij viti ka qené njé shérbim i kérkuar dhe i domosdoshém pér
pérfituesit. Shérbimi u &shté ofruar kryesisht f8mijéve q& frekuentojnd gendrén, ndérsa rastet
identifikohen p&rmes vézhgimeve gjaté aktiviteteve né qendér, referimeve nga prindérit dhe
mésueset e gendres. Késhillimet kané vijuar edhe pér rastet e referuara nga sh&rbimi social, por
edhe rastet g€ vijn& nga veté komuniteti, t& cilét kané k&rkuar k&shillim psikologjik. K#éshillimet
psikologjike realizohen n& pérputhje me nevojat dhe kérkesat specifike t& cdo rasti dhe ofrohen
né ményré t€ vazhdueshme, me fokus mbéshtetjen emocionale, zhvillimore dhe psiko-sociale t&
fémijéve dhe t& rriturve.

Ky shérbim ndahet né:

- Késhillime individuale me fémijét e gendrés/ Raste té referuara nga mésueset dhe punonjésja
sociale

Fémijét q& frekuentojn& qendrén jan€ nén monitorim t€ vazhdueshem nga psikologia dhe stafi
dhe né& varési t& situatés dhe dinamikave zhvillohen ké&shillime dhe ndérgjegjésime, Pér k&g
periudhé &shté zhvilluar k&shillim individual me fémijet q& ndjekin programin e passhkollorit.
Me kéto raste jang€ zhvilluar seanca t€ vazhdueshme k&shillimi psikologjik sipas dinamikave.
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Kéto késhillime lidhen kryesisht me probleme n# sjellje, véshtirési né bashképunim, si edhe me
marrédh&niet me bashkémoshatarét. Jang identifikuar edhe raste me problematika g& burojné
jashté ambienteve t€ qendrés, si né familje apo né shkollg. Paralelisht, po kryhet edhe vierésimi
individual i statusit mendor dhe social pér ¢do fémijé & pérfshirg né shérbimin pas shkollor.
Pjesa mé e madhe ¢ problematikave zgjidhen vetdm me njé seancé késhillimi, ndérsa rastet e
tjera mbeten né ndjekje dhe monitorim t& vazhdueshém nga stafi dhe psikologia.

- Késhillime né grup me fémijét e qendrés

Gjate késaj periudhe jané organizuar disa késhillime n& grup, t& cilat kishin t& bénin me
problematika marrédhéniesh mes grupit shoqéror dhe ndikimin e tyre n& mbarévajtien e tyre né
aktivitetet e gendrés.

- Késhillime me prindér

Jané béré késhillime t€ vazhdueshme edhe me prindérit e fémijéve q& frekuentojné gendrén, pér
¢Eshtje g€ lidhen me sjelljet e tyre, problematikat e shfaqura gjaté programit t& t& nxénit apo né
marrédhénie me bashk&moshatarét.

- Raste & referuara nga Shérbimi Social, Bashkia Lezhé

Gjaté késaj periudhe jang trajtuar edhe raste t& referuara nga Shérbimi Social i Bashkisg Lezhe,
duke ofruar mbéshtetje dhe ndjekje sipas nevojave t& identifikuara.

* Programi i aftésimit prindéror

Edhe pér kété vit jans organizuar takime me grupin e prindérve, q& kané si synim promovimin e
Prindérimit Pozitiv. Kéto takime kang synuar mbéshtetjen e prindérve pér t& rritur vetébesimin
dhe aftssits e tyre prindérore. Temat e zhvilluara pér k&t€ vit jang: “Ushqgyerja e shéndetshme
dhe kequshqyerja te fémijet”, “Vendosja e kufijve te fémijét”, “Disiplinimi Pozitiv?, “Sfidat ¢
fillimit t€ Vitit t& ri shkollor, “Si t& ruajmé& balancén midis zhvillimit t& shéndetshém dhe
teknologjisg”,

e Aktivitete ndérgjegjésuese dhe informuese pér fémijé, té rinj dhe familje

Gjate kétyj viti jang zhvilluar disa aktivitete ndérgjegjésuese dhe informuese pér fémijs, t& rinj
dhe familje, me qéllim rritjen e njohurive, ndérgjegjésimit dhe mbéshtetjes pér ¢éshtje t& ndryshme,
st: “Java e familjes”, “1 Qershori Dita ¢ Fémijéve”, “Dita e t& drejtave_ t& fémijéve”, “16 Ditét e
aktivizmit kundér dhunés me bazg gjinore”, aktivitet festiv me rastin e Krishtlindjeve dhe Vitit t& Ri
etj.

e Aktivitetete dhe trajnime me té rinjté
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Pérgjaté késaj periudhe me t& rinjté, nxénés t& shkollés “Kolin Gjoka” jané trajtuar tema t&
ndryshme sociale informuese/ndérgjegjésuese pér ceshtje q€ u pérkasin dhe i prekin ata e sociale
dhe edukative. Ky shérbim ju vien né ndihmé edhe pér zgjedhjen profesionale si formé e praktikés.
Disa nga temat e zhvilluara jané: “Trafikimi i genieve njerézore”, “Sfidat e komunikimit”,
“Parandalimi i bullizmit>’, “Zhvillimi i vet&besimit si celés pér suksesin profesional”, “Vargsité tek
t€ rinjté - si zhvillohen dhe si parandalohen” etj.

Numri total i pérfituesve:

Numri i f&mijéve pérfitues t& shérbimit t& késhillimit psikologjik: 45
Numri i t& rriturve q& marrin shérbimin psikologjik: 28

Numri i fémijeve qé frekuentojné shérbimin e passhkollorit: 53
Prindér pjesémarrés né takime: 38

Numri i pjesmarrésve né aktivitetet ndérgjegjésuese dhe informuese: 110

Kone: A. Zeéfi

DREJTORI
Mayte Fetaj




HREPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIMIT DHE KUJDESIT SOCIAL

Nr. prot. Lezh&: /2026

Lenda: Relacion vietor i Shérbimit Lavizés pér Fémijét me Aftési t8 Kufizuar
DREJTORISE SE FINANCES DHE BUXHETIT
KETU

Shérbimi I&vizés pér fmijét me afissi te kufizuar “Tungjatjeta jete” né Bashking Lezhs
&sht& nj& projekt i fituar né kuadér t& thirrjes s& pare pér njé projekt propozim t€ programit t&
fondit social t& hapur nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojijes Sociale. Ky projekt &shté njé
program social & ofron shérbime t& specializuara né shi€pi pér integrimin e fémijéve me aftési
t& kufizuar né zona t& thella te vendit dhe shérbim social per familjaret e tyre. Filloi te zbatohej
pér herg t& pare n€ Bashking Lezhé na prill t& vitit 2020. Shérbimi Lévizés pér fmijét me afissi
t& kufizuar n& Bashking Lezh& &shté né vitin e gjashté t& zbatimit t& tij. Ekipi i specialistéve
ofron shérbim pér fémijét dhe familjarét e tyre & jané t& pérfshiré né projekt. N& fokus t& kétyre
shérbimeve jané shérbimi i fizioterapisg, logopedisg, terapi zhvillimi, shérbim psikologjik dhe
mbéshtetje sociale sipas planit qé specialistét kané hartuar pér secilin fémijé dhe familjet e tyre,
né varési t& nevojave dhe vEshtirésive qé ato kané.

Numri total i pérfituesve
35 - Fémijé q& marrin terapi ¢do jave

103 - Prindér t& fémijéve me AK, t& cilét pérfitojné orientim, késhillim dhe mbéshtetje me
shérbime sociale.

30 - Anétaré te Ekipit Teknik Multidisiplinar

120 - Profesionisté q& punojng me fémijet me AK (staf shérbimi social,staf ggdrash
komunitare,staf’ Njésive Administrative,staf i Qendrave Shéndetésore, staf i Arsimit), t& cilét
rrisin kapacitetet mbi shérbimet pér fémijét me AK.




2400 (pér vitet 2020.2021,2022,2023) Fémijé q& frekuentojné cerdhe/kopshte/shkolla (34
cerdhe/kopshte/shkolla), t& cilét jané sensibilizuar me takime t& ndryshme informuese nga stafi I
shérbimit 1&viz&s,né t& gjitha Njésité Administrative.

1400 Anétag komuniteti,té rinjé né té gjitha Njesité Administrative t& Bashkisé Lezh& (10 Njési)
té& cilét do t& marrin ké&shillim,mbéshtetje psikosociale,informim etj.

TE€ rritur Fémijé
Femra 866 Femra 1323
Meshkuj 787 Meshkuj 1132
Vulnerabiliteti Vulnerabiliteti
Aftési e kufizuar Aftési e kufizuar | 220
Romé Romé -
Egjiptian 88 Egjiptian 120
Konec: L. NiZehasani

DREJTORI

Marte Fetaj
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA LEZHIE
Protokolli
Kartelé shogéruese e praktikés

LDérgues v\\“(\\"\'\'ﬁ N R B\\G‘S\Aé.\%\ Shor Y\igeaie Do <.

Nr._So33/Prot, Dats_ 23 . {2 2026
[

II.Marrési : Bashkia Lezh& Nr. /3 Prot, Datt oS . «l 2026

Pérmbajtja : \\\?Q\\W
HI.Pér t/u trajtuar nga : 1. %\\@4\: - Se axa) Dats / /2026
Shénim i Kryetarit /

/]

Afati kthimit t& pergjigjes: [_] 7dite [ 5dits [ 3qite [ 2 dice SQJ@«&@;-%W
,_ | i
=

Firmé
IV. Marré né dorézim nga Drejtori Drejtorisé perkatése , Daté / 2026
V.Pér t/u trajtuar nga Pérgjegjési i Sektorit pérkatés . , Daté / 026
Shénim i Drejtorit t& Drejtorisé:
Firmé
V1. Marré né dorézim nga Pérgjegjési i Sektorit pérkatés , Daté / /2026
VILPér t/u trajtuar nga Specialisti i Sektorit pérkatés , Daté / /2026
Shénim i Pérgjegjésit t& Sektorit: :
Firmé
VIII. Marré né dorézim nga Specialisti i Sektorit pérkatés , Daté / 2026
Firmé

IX. Dorézim i Eprorit porosités, Dats / /2026
X. Shénim

Bashkia Lezhé,Kodi Postar 4501, kryetari@iezha. gov.al, Webiwww.lezha gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE
REJTORIA E PERGITTHSHME E ZHVILLIMIT PER MBROJTJEN SOCIALE
DREJTORIA E POLITIKAVE TE PERKUIDESIES SOCIALE DHE SHERBIMEVE SOCIALE TE INTEGRUARA
NrA0SS {prot Tirang, méoz(\j 122025
Lénda: Njoftim

BASHKISE LEZHE /

SHERBIMIT SOCIAL SHTETEROR

Komisioni i vierssimit tg kérkesave, pér financimin e offimit t& shérbimeve t& kujdesit shogéror,
ka miratuar vijimin e financimit PEr vitin e shtat§ t& ofrimit t& sherbimit t€ pérkujdesit shogéror
“Shérbimi Lévizgs - Tungjatjeta Jetg” Per fBmijét me afissi t& kufizuar” né€ bashking Lezhg, nz
kuadér t& Fondit Social pér vitin 2036,

ﬁ-'_""'*"—-ﬁ.___‘

Ministria ¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale do t& financojé vijimin e ofrimit ta shérbimit ng
vitin e shtat, n& masép 30% t& kostos, né vlerén 1,172,000 leké pér vitin 2026, u

Nga ana juaj kérkohet, g8 t& gjitha strukturat pérgjegjése né& administrimin tuay, t€ kryejné procesin
¢ vlerésimit dhe referimit ts rastit, ng ofrimin e kétij shérbimi, népérmyjet regjistrit elektronik

Adresa: "Rruga e Kavajés", Tirana, Albania, Tel: +355 22 600 222, www.shendetesia.gov.al




~ vijimin e financimit né kuadér t& Fondit Social, nga ana e Ministrisé s& Shéndetssisé dhe
Miréqenies Sociale.

Gjithashtu, Bashkité duhet t€ prioritizojn& trajtimin e rasteve t& identifikuara dhe referuara nga
Shérbimi Social Shtetéror.

Duke ju falénderuar pé&r bashképunimin,

Adresa: "Rruga e Kavajés"”, Tirana, Albania, Tel: +355 22 600 222, www.shendetesia.gov.al
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BASHKIA LEZHE
Protokolli
Kartelé shoqéruese e praktikés

LDérgues TMNieshe, ¢ Shond  Wirmenes  S0C .

Nr.3So 33| Prot, Dats LA .\ 2026
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I.Marrési : Bashkia Lezhé Nr. /2 Prot, Datd .S . o 2026
Pérmbajtja : V\S aW0\wven
IOLPér t/u trajtuarnga: 1. Qwady  Sowe) Dats / /2026
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Afati kthimit & pérgjigjes: L1 7dies [ 5aite [[] 3aite [ ]2 dité@ Urgjent (brenda ditg

Shénim { Kryetarit

Firmé

TV. Marré né dovézim nga Drejtori Drejtorisé pérkatése
V.Pér t/u trajtuar nga Pérgjegjési i Sektorit pérkatés
Shénim i Drejtorit t& Drejtorisé:

Firmé
V1. Marré né dorézim nga Pérgjegjési i Sektorit pérkatés , Daté / /2026
VILP#ér t/u trajtuar nga Specialisti i Sektorit pérkatés , Daté / 12026
Shénim i Pérgjegjésit t& Sektorit:
Firmé
VIII. Marré né dorézim nga Specialisti i Sektorit pérkatés , Dat8 / /2026
Firmé

IX. Dorézim i Eprorit poresités, Daté / /2026
X. Shénim

Bashkia Lezhe Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, Web:www.lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE
DREJTORIA E PERGHTHSHME E ZHVILLIMIT PER MBROJTJEN SOCIALE
DREJTORIA E POLITIKAVE TE PERKUYDESIES SOCIALE DHE SHERBIMEVE SOCIALE TE INTEGRUARA

NESOW) [ Prot Tirang, m&0) . 122025
N

Lénda: Njoftim

BASHKISE LEZHE /

SHERBIMIT SOCIAL SHTETEROR

Ministria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale, né pérmbusﬁje t& detyrimeve ligjore, pér t&
mundésuar vazhdimésing e ofrimit t& shérbimeve t8 ngritura n& kuadér t& fondit social, ju njofton
se:

Komisioni i vier&simit t& kérkesave pér financimin e ofrimit t& shérbimeve t& kujdesit shoqéror,
ka miratuar vijimin e mb&shtetjes financiare ng vitin e katért t& ofrimit t& shérbimeve t& pérkujdesit
shogéror “Ofrimi i shérbimeve komunitare multifunksionale pér kategorité n€ nevojé”, -
pérmirésimi i aksesit né shérbime komunitare dhe zhvillimi i shérbimeve cilésore multifunksionale
me baz#é komunitare né bashking Lezhg, né kuadér & FQMZG.

Ministria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale do & financojé kontributin e kérkuar nga Fondi
Social, né vitin e katért té ofrimit t& shérbimit, deri né 30% (& kostos s& shérbimit, né vlerén
1,572,443 lek® pér vitin 2026. -
e ———

Njésia e vetéqeverisjes vendore ka detyrimin ligjor, pér t€ raportuar ¢do katér muaj, lidhur me
ofrimin e shérbimeve t& kujdesit shogéror, financuar nga Fondi Social, prang Drejtoris€ Rajonale
t& Shérbimit Social Shtetéror. N& kuadér t& bashképunimit, kérkohet raportimi n€ koh& prané
Sharbimit Social Shtetéror dhe t& béhet me dije Ministria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
mbi zbatimin e projektit, si dhe pérdorimin e regjistrit elektronik.

Nga ana juaj kérkohet, qé t& gjitha strukturat pérgjegjése né administrimin tuaj, té kryejné procesin
e vlerésimit dhe referimit & rastit, né oftimin ¢ k&tij shérbimi, n&pérmjet regjistrit elektronik
kombétar t& shérbimeve t& kujdesit shoqéror dhe raportimin e t& dhénave ¢do katér muaj. Mos
pérdorimi i Regjistrit Elektronik Kombétar t& Shérbimeve t& Kujdesit Shogéror, do t& kushtézojé

Adresa: "Rruga e Kavajés", Tirana, Albania, Tel: +35522 600 222, www.shendetesia.gov.al




vijimin e financimit n& kuadér t& Fondit Social, nga ana e Ministrisé s& Shéndetésisé dhe

Miréqgenies Sociale.

Gjithashtu, Bashkité duhet t& prioritizojné trajtimin e rasteve t& identifikuara dhe referuara nga

Shérbimi Social Shtetéror.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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